
 
 

 
 

HOTĂRÂREA nr. 4  

a Consiliului Facultății de Automatică, Calculatoare și Electronică 

din data de 19 martie 2025 

 

Consiliul Facultății de Automatică, Calculatoare și Electronică, în ședința din 19 
martie 2025, în conformitate cu prevederile articolului 133 din Carta Universității din 

Craiova și cu prevederile art. 141, lit. d) din Legea Învățământului superior nr. 199/2023, 

cu modificările și completările ulterioare, 

 
HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Se avizează scoaterea la concurs a următoarelor posturi didactice: 

 
a. Departamentul de Calculatoare și Tehnologia Informației -D27  

- profesor -  poziția D27.7, cu următoarea structură: Securitatea datelor, Securitatea 

şi protecția datelor, Data Security. 

-șef lucrări - poziția D27.30, cu următoarea structură: Embedded Systems, 
Computer Network Management, Artificial Intelligence, Sisteme concurente și 

distribuite 

-asistent - poziția D27.55, cu următoarea structură: Managementul proiectelor 
software, Software Project Management, Software Engineering, Informatica aplicată 

 

b. Departamentul de Mecatronică și Robotică -D35 

-asistent - poziția D35.15, cu următoarea structură: Rețele de calculatoare, 
Comunicații mobile, Rețele de comunicații pentru roboți, Labour legislation, 

Legislația muncii, Practică de specialitate, Robotică, Materiale şi structuri inteligente 

 
 

 

 

        Decan,  
Prof. univ. dr. ing. Gheorghe-Dorin Șendrescu 

 

 

UNIVERSITATEA DIN CRAIOVA 
 

FACULTATEA DE AUTOMATICĂ, CALCULATOARE ŞI 

ELECTRONICĂ 
Blvd. Decebal nr.107, Craiova, RO-200440,  

Tel./Fax +(4)-0251-438.198, http://ace.ucv.ro 

 


